
Mapas de Testes e Exames

Dep Curso Sem
Cod_

UC
Sigla Nome_UC

Tipo 

avaliação
Dia Hora início Hora fim Sala(s) Observações

DEC LTGM 3 4493 FADE
Fundamentos de Análise e de 

Dimensionamento de Estruturas
EN 5/01 (seg) 14:00 16:00 C.1.01

DEC LEC 5 3685 TAE Térmica e Acústica de Edifícios EN 5/01 (seg) 14:00 17:00 A.2.12-13

DEC MEC 1 4136 AEA Análise Estrutural Avançada EN 5/01 (seg) 18:00 20:00 C.3.09

DEC LTGM 1 4490 ITAD Introdução às Tecnologias de Análise Digital EN 6/01 (ter) 14:00 16:00 C.1.01

DEC LTGM 5 4503 PGU Planeamento e Gestão Urbana EN 6/01 (ter) 14:00 16:00 C.1.02

DEC MEC 3 4436 AH Aproveitamentos Hidráulicos EN 6/01 (ter) 18:00 20:00 C.1.01

DEC MEC 3 3379 CMM Construções Metálicas e Mistas EN 6/01 (ter) 18:00 20:00 C.2.10

DEC LEC 3 3674 RM I Resistência de Materiais I EN 6/01 (ter) 18:00 21:00 C.3.07,C.3.09

DEC LEC 5 3682 GC Gestão na Construção EN 7/01 (qua) 14:00 16:00 C.3.07 LEC,LTGM

DEC LTGM 3 4494 GC Gestão da Construção EN 7/01 (qua) 14:00 16:00 C.3.07 LEC,LTGM

DEC LEC 1 3697 IPr Informática e Programação EN 7/01 (qua) 18:00 20:00 C.3.07,C.3.09

DEC LTGM 5 4502 GAE Gestão Ambiental Estratégica EN 8/01 (qui) 10:00 12:00 C.1.01

DEC LEC 3 3675 TMC I Tecnologia dos Materiais de Construção I EN 8/01 (qui) 14:00 16:00 G.1.15

DEC MEC 1 4433 PAEI Projeto Avançado e Estradas Inteligentes EN 8/01 (qui) 18:00 20:00 C.3.07

DEC LEC 1 3699 GE Geologia de Engenharia EN 9/01 (sex) 14:00 17:00 C.3.07,C.3.09,C.3.16 LEC,LTGM

DEC LTGM 1 4489 GGAU Geologia e Geotecnia em Ambiente Urbano EN 9/01 (sex) 14:00 17:00 C.3.07,C.3.09,C.3.16 LEC,LTGM

DEC MEC 3 4437 IREIA
Infraestruturas Rodoviárias Especiais e 

Integração Ambiental
EN 9/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.01

DEC MEC 3 3820 RC Reabilitação de Construções EN 9/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.02

DEC LEC 5 3686 VC I Vias de Comunicação I EN 9/01 (sex) 18:00 21:00 C.3.07

DEC LEC 3 3694 MME Métodos Matemáticos para Engenharia EN 10/01 (sáb) 10:00 13:00 A.2.03,A.2.10

DEC LTGM 3 4191 PGE Planeamento e Gestão Energética EN 10/01 (sáb) 10:00 12:00 G.1.03

DEC LEC 5 3687 HU I Hidráulica Urbana I EN 12/01 (seg) 14:00 17:00 A.2.12-13 LEC,LTGM

DEC LTGM 5 4200 HUM Hidráulica Urbana Municipal EN 12/01 (seg) 14:00 17:00 A.2.12-13 LEC,LTGM

DEC MEC 1 4137 CFE Contenções e Fundações Especiais EN 12/01 (seg) 18:00 20:00 G.1.15

DEC LEC 1 3698 Qm Química EN 12/01 (seg) 18:00 20:00 A.2.08-09,A.2.10

DEC MEC 3 4218 DEES
Dinâmica de Estruturas e Engenharia 

Sísmica
EN 13/01 (ter) 18:00 20:00 C.2.10

DEC LEC 3 3677 H I Hidráulica I EN 13/01 (ter) 18:00 21:00 C.3.07,C.3.09 LEC,LTGM

DEC LTGM 3 4495 HG Hidráulica Geral EN 13/01 (ter) 18:00 21:00 C.3.07,C.3.09 LEC,LTGM

DEC MEC 3 3797 OT Obras de Terra EN 13/01 (ter) 18:00 20:00 C.1.01

DEC LTGM 1 ALGA EN 14/01 (qua) 18:00 21:00 A.2.03,A.2.08-09 LEC,LTGM

DEC LEC 1 3695 ALGAn Álgebra Linear e Geometria Analítica EN 14/01 (qua) 18:00 21:00 A.2.03,A.2.08-09 LEC,LTGM

DEC MEC 1 4434 MMAEC
Monitorização e Modelos de Análise em 

Engenharia Civil
EN 14/01 (qua) 18:00 20:00 C.3.07

DEC LTGM 5 4501 FMIT Facility Management e Instalações Técnicas EN 15/01 (qui) 10:00 12:00 C.1.01

DEC LEC 5 3684 BE I Betão Estrutural I EN 15/01 (qui) 18:00 20:00 A.2.08-09

DEC LTGM 3 4496 MAPA Modelos de Análise e Programação Aplicada EN 16/01 (sex) 14:00 16:00 C.1.01

DEC MEC 3 3793 BPE Betão Pré-Esforçado EN 16/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.01

DEC MEC 3 4220 DRP
Dimensionamento e Reabilitação de 

Pavimentos
EN 16/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.02

DEC LEC 3 3704 FAECi Física Aplicada à Engenharia Civil EN 16/01 (sex) 18:00 20:00 C.3.07

DEC MEC 1 4212 IDAC
Inspeção e Diagnóstico de Anomalias na 

Construção
EN 17/01 (sáb) 10:00 12:00 G.0.24

DEC LTGM 1 4505 CDI - I Cálculo Diferencial e Integral I EN 19/01 (seg) 14:00 17:00 G.0.24,G.1.15 LEC,LTGM

DEC LEC 1 3671 CDI I Cálculo Diferencial e Integral I EN 19/01 (seg) 14:00 17:00 G.0.24,G.1.15 LEC,LTGM

DEC LEC 5 3683 ESF Estruturas de Suporte e Fundações EN 19/01 (seg) 18:00 20:30 A.2.08-09

DEC MEC 3 3824 PV Pontes e Viadutos EN 19/01 (seg) 18:00 20:00 C.1.01

DEC LTGM 3 4497 TMD Topografia e Modelação Digital EN 20/01 (ter) 14:00 17:00 G.0.24 LEC,LTGM

DEC LEC 3 3676 Top Topografia EN 20/01 (ter) 14:00 17:00 G.0.24 LEC,LTGM

DEC MEC 1 4139 TCSC
Tecnologia da Construção e dos Sistemas 

Construtivos
EN 20/01 (ter) 18:00 20:00 C.3.07

DEC LTGM 5 4208 STAR Sistemas de Tratamento de Águas Residuais EN 21/01 (qua) 14:00 16:00 C.1.01

DEC MEC 3 4442 ISF Infraestruturas e Segurança Ferroviária EN 21/01 (qua) 18:00 20:00 C.1.01

DEC LTGM 3 4191 PGE Planeamento e Gestão Energética ER 22/01 (qui) 14:00 16:00 C.1.01

DEC LEC 3 3674 RM I Resistência de Materiais I ER 22/01 (qui) 14:00 17:00 C.3.07,C.3.09

DEC MEC 1 4434 MMAEC
Monitorização e Modelos de Análise em 

Engenharia Civil
ER 22/01 (qui) 18:00 20:00 A.2.12-13

DEC LTGM 5 4503 PGU Planeamento e Gestão Urbana ER 23/01 (sex) 10:00 12:00 C.1.01

DEC LEC 5 3686 VC I Vias de Comunicação I ER 23/01 (sex) 10:00 13:00 C.3.07

DEC MEC 3 4436 AH Aproveitamentos Hidráulicos ER 23/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.01

DEC MEC 3 3379 CMM Construções Metálicas e Mistas ER 23/01 (sex) 18:00 20:00 C.2.01

DEC LEC 1 3699 GE Geologia de Engenharia ER 23/01 (sex) 18:00 20:00 C.3.07,C.3.09 LEC,LTGM

DEC LTGM 1 4489 GGAU Geologia e Geotecnia em Ambiente Urbano ER 23/01 (sex) 18:00 21:00 C.3.07,C.3.09 LEC,LTGM

DEC MEC 1 4136 AEA Análise Estrutural Avançada ER 24/01 (sáb) 10:00 12:00 G.1.15

DEC LTGM 3 4493 FADE
Fundamentos de Análise e de 

Dimensionamento de Estruturas
ER 24/01 (sáb) 10:00 12:00 C.1.01

DEC LEC 3 3675 TMC I Tecnologia dos Materiais de Construção I ER 24/01 (sáb) 10:00 12:00 A.2.16-18

DEC LTGM 1 4490 ITAD Introdução às Tecnologias de Análise Digital ER 26/01 (seg) 10:00 12:00 C.1.01

DEC LTGM 5 4502 GAE Gestão Ambiental Estratégica ER 26/01 (seg) 14:00 16:00 C.1.01

DEC LEC 1 3697 IPr Informática e Programação ER 26/01 (seg) 14:00 16:00 C.3.07,C.3.09

DEC MEC 1 4212 IDAC
Inspeção e Diagnóstico de Anomalias na 

Construção
ER 26/01 (seg) 18:00 20:00 C.2.11,C.2.12

DEC LEC 5 3685 TAE Térmica e Acústica de Edifícios ER 26/01 (seg) 18:00 21:00 C.2.20,C.2.22,C.2.23

DEC LEC 3 3677 H I Hidráulica I ER 27/01 (ter) 14:00 17:00 A.2.08-09,A.2.10 LEC,LTGM

DEC LTGM 3 4495 HG Hidráulica Geral ER 27/01 (ter) 14:00 17:00 A.2.08-09,A.2.10 LEC,LTGM

DEC MEC 3 3797 OT Obras de Terra ER 27/01 (ter) 18:00 20:00 C.1.01

DEC MEC 3 3820 RC Reabilitação de Construções ER 27/01 (ter) 18:00 20:00 C.2.01

DEC LEC 5 3684 BE I Betão Estrutural I ER 28/01 (qua) 14:00 16:00 C.3.07

DEC LTGM 5 4501 FMIT Facility Management e Instalações Técnicas ER 28/01 (qua) 14:00 16:00 C.1.01

DEC LTGM 1 4505 CDI - I Cálculo Diferencial e Integral I ER 28/01 (qua) 18:00 21:00 A.2.03,A.2.16-18 LEC,LTGM,LEQB

DEC LEC 1 3671 CDI I Cálculo Diferencial e Integral I ER 28/01 (qua) 18:00 21:00 A.2.03,A.2.16-18 LEC,LTGM,LEQB

DEC MEC 1 4137 CFE Contenções e Fundações Especiais ER 28/01 (qua) 18:00 20:00 C.2.12,C.2.13,C.2.14

DEC LTGM 3 4496 MAPA Modelos de Análise e Programação Aplicada ER 29/01 (qui) 10:00 12:00 C.1.01

DEC LEC 3 3694 MME Métodos Matemáticos para Engenharia ER 29/01 (qui) 14:00 17:00 C.3.07

DEC LEC 1 3698 Qm Química ER 30/01 (sex) 10:00 13:00 A.2.08-09

DEC LEC 5 3683 ESF Estruturas de Suporte e Fundações ER 30/01 (sex) 14:00 16:30 G.0.24



Mapas de Testes e Exames

Dep Curso Sem
Cod_

UC
Sigla Nome_UC

Tipo 

avaliação
Dia Hora início Hora fim Sala(s) Observações

DEC LTGM 5 4208 STAR Sistemas de Tratamento de Águas Residuais ER 30/01 (sex) 14:00 16:00 C.1.01

DEC MEC 3 4218 DEES
Dinâmica de Estruturas e Engenharia 

Sísmica
ER 30/01 (sex) 18:00 20:00 C.2.10

DEC MEC 3 4437 IREIA
Infraestruturas Rodoviárias Especiais e 

Integração Ambiental
ER 30/01 (sex) 18:00 20:00 C.1.01

DEC MEC 1 4433 PAEI Projeto Avançado e Estradas Inteligentes ER 31/01 (sáb) 10:00 12:00 C.3.09

DEC LTGM 3 4497 TMD Topografia e Modelação Digital ER 31/01 (sáb) 10:00 13:00 C.3.07 LEC,LTGM

DEC LEC 3 3676 Top Topografia ER 31/01 (sáb) 10:00 13:00 C.3.07 LEC,LTGM

DEC LTGM 1 ALGA ER 2/02 (seg) 14:00 17:00 A.2.16-18 LEC,LTGM

DEC LEC 1 3695 ALGAn Álgebra Linear e Geometria Analítica ER 2/02 (seg) 14:00 17:00 A.2.16-18 LEC,LTGM

DEC MEC 3 3793 BPE Betão Pré-Esforçado ER 2/02 (seg) 18:00 20:00 C.1.01

DEC MEC 3 4220 DRP
Dimensionamento e Reabilitação de 

Pavimentos
ER 2/02 (seg) 18:00 20:00 C.1.02

DEC LEC 5 3687 HU I Hidráulica Urbana I ER 2/02 (seg) 18:00 21:00 A.2.12-13 LEC,LTGM

DEC LTGM 5 4200 HUM Hidráulica Urbana Municipal ER 2/02 (seg) 18:00 21:00 A.2.12-13 LEC,LTGM

DEC LEC 3 3704 FAECi Física Aplicada à Engenharia Civil ER 3/02 (ter) 14:00 16:00 C.3.07

DEC MEC 1 4139 TCSC
Tecnologia da Construção e dos Sistemas 

Construtivos
ER 3/02 (ter) 18:00 20:00 C.3.07

DEC LEC 5 3682 GC Gestão na Construção ER 4/02 (qua) 18:00 20:00 C.3.07 LEC,LTGM

DEC LTGM 3 4494 GC Gestão da Construção ER 4/02 (qua) 18:00 20:00 C.3.07 LEC,LTGM

DEC MEC 3 4442 ISF Infraestruturas e Segurança Ferroviária ER 4/02 (qua) 18:00 20:00 C.1.01

DEC MEC 3 3824 PV Pontes e Viadutos ER 4/02 (qua) 18:00 20:00 C.1.02


